西南财经大学会计学院专业学位中心
中期考核实施办法

为提高西南财经大学会计学院各专业学位硕士研究生培养质量，特制订本办法。
一、总则
西南财经大学会计学院会计硕士、审计硕士、资产评估硕士研究生统一实行中期考核，中期考核合格，取得学位论文开题的资格，进入学位论文写作。
二、实施细则
（一）中期考核每年安排两次。第一次中期考核的时间安排在每年五月中旬，第二次中期考核的时间安排在每年11月。具体时间由西南财经大学会计学院专业学位教育中心统一安排。
（二）中期考核实行综合考试制度，由西南财经大学会计学院专业学位中心组织出题、制卷、统一考试和统一改卷。
（三）中期考核实行闭卷和试卷匿名评阅制度。
（四）中期考核实行60分合格制度。中期考核不合格者，不能参加学位论文开题，不能进入学位论文写作。
（五）中期考核不合格，不进行补考。综合考试分数低于60分，自动选择后续举行的综合考试。直至专业学位培养期满。
三、西南财经大学会计学院各专业学位中期考核的范围
（一）西南财经大学会计学院中期考核事先指定范围。综合考试在指定的范围内出题。
（二）各专业学位考试范围和分数构成比例见表1、表2、表3。
表1  会计硕士中期考核范围与分数构成比例
	考试科目
专业学位名称
	财务会计（%）
	财务管理（%）
	成本管理会计（%）
	指定必读书目（%）
	合计（%）

	会计硕士
	40
	25
	25
	10
	100



表2  审计硕士中期考核范围与分数构成比例
	考试科目
专业学位名称
	审计（%）
	财务会计（%）
	成本管理会计（%）
	指定必读书目（%）
	合计（%）

	审计硕士
	40
	30
	20
	10
	100



表3  资产评估硕士中期考核范围与分数构成比例
	考试科目
专业学位名称
	资产评估（%）
	财务会计（%）
	财务管理（%）
	指定必读书目（%）
	合计（%）

	资产评估硕士
	30
	40
	20
	10
	100
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四、对考试范围的补充说明
（一）中期考核中，各专业课程的考试以对应的本科教材为基础。
（二）“财务会计”包括《会计学原理》、《中级财务会计》、《高级财务会计》。
（三）“财务管理”以本科《财务管理学》课程为基础。
（四）“成本管理会计”考试范围以《成本会计学》和《管理会计学》为基础。
（五）“审计”除了本科审计相关教材以外，还包括《内部控制设计》。
（六）指定必读书目参见西南财经大学会计学院专业学位中心发布的《西南财经大学会计学院专业学位中心推荐阅读书目表》。
五、本办法的解释权归西南财经大学会计学院专业学位中心。

西南财经大学会计学院专业学位中心
                           二0一五年十一月
